Requerimento n° 1, de 2018

Propõe voto de congratulações com a Diretoria da Associação dos

Funcionários Públicos do Estado de São Paulo – AFPESP, pela

publicação da edição 300 do jornal “Folha do Servidor Público”.

Autoria: Deputado Carlos Giannazi

RGL Nº  54/2018

REQUERIMENTO Nº 1, DE 2018

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIV

Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um

voto de congratulações com a Diretoria da Associação dos Funcionários

Públicos do Estado de São Paulo – AFPESP, pela publicação da edição 300 do

jornal “Folha do Servidor Público”, de janeiro último, na qual o editorial, firmado

pelo seu Presidente, destaca a luta da associação em defesa de seus

associados.

Requeiro, ainda, que seja dada ciência desta

manifestação o Presidente Executivo da associação, Sr. Antônio Carlos Duarte

Moreira, à Rua Bittencourt Rodrigues, nº 155, Centro, São Paulo, SP, CEP

01.017-010.

JUSTIFICATIVA

A AFPESP – Associação dos Funcionários Públicos do

Estado de São Paulo, que neste ano de 2018 comemora seus 87 anos de

existência, chegou à edição nº 300 do jornal “Folha do Servidor Público”, agora

em janeiro último.

Nessa edição, além dos assuntos diversos de interesse

dos associados, o editorial assinado pelo seu Presidente destaca a importância

da entidade e seu papel na defesa dos servidores a ela associados.

Entidade respeitada, por sua história longeva, vem

trilhando sua história pela forte presença na política, na cultura, na

administração e na prestação de serviços qualificados aos servidores públicos.

Eis a justificativa para esta justa homenagem.

Sala das Sessões, em 1/2/2018

a) Carlos Giannazi